
Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oe,^Q, led
д. Заневка

№

О внесении изменений в постановление 
от 21.05.2021 № 440 «Об исключении из 
реестра и состава казны МО «Заневское 
городское поселение» имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Областным законом Ленинградской области от 29.12.2015 № 153- 
03 «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
между органами государственной власти Ленинградской области и органами 
местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении 
изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения 
сельских поселений Ленинградской области», на основании Распоряжения 
Правительства Ленинградской области от 09.10.2020 № 721-р «О принятии в 
государственную собственность Ленинградской области муниципального 
имущества казны муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области». 
Распоряжения Комитета по управлению государственным имуществом 
Ленинградской области от 26.04.2021 № 676 «Об учете в казне Ленинградской 
области государственного имущества Ленинградской области», решений 
совета депутатов муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
15.11.2019 № 26 «О безвозмездной передаче муниципального имущества в 
сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной собственности МО 
«Заневское городское поселение» в государственную собственность 
Ленинградской области», от 23.06.2020 № 39 «О внесении изменений в 
решение от 15.11.2019 № 26 «О безвозмездной передаче муниципального 
имущества в сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной 
собственности МО «Заневское городское поселение» в государственную 
собственность Ленинградской области»», от 24.12.2019 № 37 «О безвозмездной 
передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения и водоотведения 
из муниципальной собственности МО «Заневское городское поселение» в 



2

государственную собственность Ленинградской области», от 28.04.2020 № 27 
«О безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере 
водоснабжения и водоотведения из муниципальной собственности МО 
«Заневское городское поселение» в государственную собственность 
Ленинградской области», акта приема-передачи муниципального имущества 
казны муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2020, 
регистрации права государственной собственности Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 21.05.2021 № 440 «Об исключении из 
реестра и состава казны МО «Заневское городское поселение» имущества» 
(далее - постановление):

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «Исключить из 
реестра и состава казны муниципального имущества МО «Заневское городское 
поселение» имущество, согласно перечню, указанному в приложении с 
25.04.2021».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: «Настоящее 
постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свои 
действия на правоотношения, возникшие с 25.04.2021».

2. Начальнику сектора управления муниципальным имуществом, учета и 
распределения муниципального жилищного фонда администрации 
Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 
предоставить сведения по имуществу начальнику финансово-экономического 
сектора - централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру 
администрации Скидкину А.В.

3. Начальнику финансово-экономического сектора - централизованной 
бухгалтерии - главному бухгалтеру администрации Скидкину А.В. провести 
необходимые действия по бухгалтерскому учету нефинансовых активов 
имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего постановления и 
включить их в годовой отчетный план 2021 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

http://www.zanevkaorg.ru

